

Żywność specjalnego przeznaczenia medycznego w postaci kapsułek zawierających 350 mg maślanu sodu, w tym 277 mg kwasu masłowego.

Buti.Nova wykonana jest w technologii pozwalającej na uwalnianie substancji czynnej (kwasu masłowego) w jelicie grubym. Kwas masłowy umieszczony jest w pokrytych otoczką peletkach i dodatkowo w kapsułce z hydroksypropylometylocelulozy. Zabezpiecza to substancję przed rozkładem w kwaśnym środowisku żołądka. Dzięki temu kwas masłowy dociera do jelita cienkiego i grubego, gdzie następuje jego stopniowe uwalnianie.

Produkt jest przeznaczony do postępowania dietetycznego w: niedoborach krótkołańcuchowych kwasów tłuszczowych (SCFA); zaburzeniach czynności jelit (np. zespół jelita drażliwego); w przewlekłych zaparciach, wzdęciach i bólach brzucha, biegunkach, dyspepsji; chorobach zapalnych błony śluzowej jelit, w tym po radioterapii i chemioterapii; chorobach zapalnych błony śluzowej jelit (m.in. wrzodziejącym zapaleniu jelita grubego oraz chorobie Leśniowskiego i Crohna); zakażeniach jelit i zaburzeniach flory jelitowej (np. po antybiotykoterapii); niedoborach pokarmowych (przy niedostatecznej podaży białka, w diecie ubogoresztkowej).

Kwas masłowy należy do grupy krótkołańcuchowych kwasów tłuszczowych (SCFA) i stanowi podstawowy materiał energetyczny dla nabłonka jelitowego. Kwas masłowy, inaczej maślan, wytwarzany jest przez bakterie jelitowe i pełni funkcje ochronne wobec przewodu pokarmowego. Zapobiega przedostawianiu się bakterii i toksyn do organizmu człowieka z treści jelitowej oraz obniża możliwość wystąpienia alergii i stanów zapalnych jelit. Kwas masłowy poprawia też wrażliwość insulinową oraz może być stosowany w profilaktyce nowotworów jelita grubego.

Sposób użycia: Dorośli: doustnie 1 kapsułka dwa razy dziennie, rano i wieczorem. Dzieci powyżej 7 roku życia: doustnie 1 kapsułka dziennie (najlepiej wieczorem). Czas stosowania produktu powinien być zgodny z zaleceniami lekarza. Preparat należy przyjmować w całości, popijając wodą (bez rozgryzania i wysypywania zawartości).
Przykładowy czas stosowania: biegunki od 7 do 30 dni, zespół jelita nadwrażliwego - 3 miesiące, nieswoiste choroby zapalne jelit - zależnie od przebiegu klinicznego, brak ograniczeń czasowych.

Ważna informacja:

Produkt należy stosować według wskazówek lekarza. Produkt jest niekompletnym środkiem spożywczym i nie może być stosowany jako jedyne źródło pożywienia. Produkt przeznaczony jest do stosowania u osób dorosłych i dzieci powyżej 7 roku życia. Produkt posiada specyficzny zapach (charakterystyczny dla maślanu sodu).

Przeciwwskazania i środki ostrożności: uczulenie na którykolwiek ze składników produktu; produktu nie należy stosować u osób cierpiących na schorzenia inne niż wymienione we wskazaniach; nie stosować u dorosłych i dzieci z zaburzeniami przełykania; produkt nie jest przeznaczony do uzupełniania diety u osób zdrowych; nie stosować w okresie ciąży i karmienia piersią; produkt nie jest przeznaczony do stosowania pozajelitowego.

Składniki: maślan sodu, substancja wiążąca i otoczka kapsułki - hydroksypropylometyloceluloza, substancja wypełniająca - celuloza, substancja glazurująca - etylometyloceluloza.

Nie zawiera oleju palmowego oraz dwutlenku tytanu. Bez glutenu i bez laktozy.



Informacja o wartości odżywczej: dane na opakowaniu zewnętrznym

Wartość odżywcza	100 g produktu	1 kapsułka zawiera	2 kapsułki zawierają
Wartość energetyczna	2123 kJ 507 kcal	12 kJ 2,9 kcal	24 kJ 5,8 kcal
Tłuszcz, w tym kwasy tłuszczowe nasycone	49 g 49 g	0,28 g 0,28 g	0,56 g 0,56 g
Węglowodany, w tym cukry	0 g 0 g	0 g 0 g	0 g 0 g
Białko	0 g	0 g	0 g
Sól, w tym sól	12,2 g 4,88 g	0,07 g 0,03 g	0,14 g 0,06 g
Maślan sodu (otoczkowany), w tym kwas masłowy	61,08 g 48,33 g	350 mg 277 mg	700 mg 554 mg

Przechowywanie: Przechowywać w temperaturze 15 - 25 °C, w miejscu niedostępnym dla małych dzieci. Chronić przed światłem i wilgocią.

Podmiot odpowiedzialny: Pharma Nova Sp. z o.o., ul. Grzybowska 2/36, 00-131 Warszawa

Zawartość opakowania: 60 kapsułek

Masa netto: 34,38 g

Informacje opracowano na podstawie:

1. Sossai P., Swiss Med Wkly. 2012;142: w13596
2. Di Sabatino A., i wsp., Aliment Pharmacol Ther 2005; 22: 789-794
3. Załęski A., Banaszkiewicz A., Jarosław Walkowiak J., Przegląd Gastroenterologiczny 2013; 8 (6)
4. Kotunia A., Pietrzak P., Guilloteau P., Zabielski R.; Kwas masłowy w przewodzie pokarmowym, Przegląd Gastroenterologiczny 2010; 5 (3)
5. Radwan K., Radwan P., Rola kwasu masłowego w patogenezie i leczeniu chorób jelit. Medycyna Faktów 2021; 3(52)
6. Korzeniewski K., Medycyna podróży w praktyce lekarskiej. Wydanie pierwsze, rozdział 5, 2019
7. Banasiewicz T., Kwas masłowy w zapaleniach jelit. Przegląd Gastroenterologiczny 2010; 5 (5)
8. Banasiewicz, i wsp. Kliniczne aspekty zastosowania kwasu masłowego w postępowaniu dietetycznym w chorobach jelit. Przegląd Gastroenterologiczny 2010; 5(6)
9. Kwas masłowy - działanie, właściwości, zastosowanie. www.poradnikzdrowie.pl